Theo báo cáo, trong quý I/2022, Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh cơ bản triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các nội dung đề ra. Trong đó, đã quan tâm, chăm lo Tết và quán triệt, thực hiện nghiêm việc tổ chức Tết Nhâm Dần năm 2022 cho đoàn viên, hội viên và nhân dân; triển khai có hiệu quả Cuộc vận động “Làm thay đổi nếp nghĩ, cách làm của đồng bào DTTS, làm cho đồng bào DTTS vươn lên thoát nghèo bền vững”.